Herzog Leopold (VI.) von Österreich entscheidet einen Streit zwischen Propst Herrand von 

Waldhausen und Ulrich von Saxen über drei Hofstätten. 

1227 Juni 4, in augea Rennige 

Orig., StAW U 7 (A), 15 B : 16 H, Plica 1,5 
Kop. A, p. 29 (ii d) 

Rückseite:  
15. Jh.: S(chs(e)n [...] l(itte)ra duc(is) Leupoldi, pro a(reis) q. … bo(n)is (?), Spruchprieff; l(itte)ra 

13; 2m d 
16./17. Jh.:  Spruchbrieff zwischen dem Brobst und Pfarrer zu Saxen drei Lehen betreffend 
18. Jh.: N 9 
Nr. v. 1839: 193 

Siegel:  
Siegel Herzog Leopolds VI. Zum Siegeltyp, Abb. u. Lit. vgl. BUB III, 36. 

Druck:  BUB II, 93 Nr. 263 (aus A) – UBLoE II, 666 Nr. 640 (aus A „im Museal-Archive zu Linz). 
Reg.: Vgl. BUB mit der älteren Literatur. 

Zun Ausstellungsort: Die Au Renning ist der abgekommene Name einer Donauinsel bei St. Panthaleon 
(vgl. HONB R203), deren Verfügungsrechte dem Erlakloster 1237 Mai 31 von Herzog Friedrich II. 
bestätigt wurden (in quadam insula Danubii, que vocatur der Renninch; Orig. HHSTA AUR 600, ed. BUB 
II, 169 Nr. 331). 

In nomine Domini amen. Livpoldus Dei gracia dux Austrie et Stirie omnibus presentibus et 

futuris salutem. Cum universa negocia, ne tempore pereunte in humana pereant memoria, et 

voce testium et scripture munimine soleant roborari, ad universitatis vestre noticiam cupimus 

pervenire, quoniam, cum inter virum venerabilem Herrandum prepositum de Walthusen et 

Vlricum de Sæhsen super tribus curtilibus, que vulgo dicuntur lehen, lis et controversia 

verteretur, nos de partis utriusque consensu eandem litem decidimus tali lege, quod dictus 

prepositus et ecclesia Walthusen ex ipsis tribus areis unam meliorem nunc debet sibi recipere 

et pacifice possidere, reliquas vero duas memoratus Vlricus tenere ac possidere debet tantum 

ad vite sue tempora; et eo defuncto nullus heredum suorum sibi iuris aliquid in ipsis areis 

vendicabit, sed ille aree ad ecclesiam Walthusen libere et cum omni iure redibunt et ipsa 

ecclesia easdem in perpetuum pacifice possidebit. Ut igitur ista permaneant inconvulsa, nos 

presentem paginam ipsi ecclesie tradidimus nostri impressione sigilli, sicut et cernitur, 

confirmata. Huius rei testes sunt: Hadmarus de Chunringen, Vlricus de Marebah, Otto de Rôr, 

Irnfridus de Hintperch, Wezelo iudex, Otto de Manneswerde, Vlricus de Harde, Dietrcus de 

 101

Mitterberch et Chunr(adus) frater suus, Albero de Pruvelinspergea et alii plures. Actum in 

augea Renninge, II nonas Iunii, anno Domini M° CC° XX° VII°, indictione XVIIb